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de forskelligartede Forhold, som; gør/: at 
man i Dele af Landet ikke kan frem- 
skynd e Tærskningen paa. samme Maade 
som i andre Dele. Det kan selvfølgelig 
ogsaa tænkes, at enkelte ud fra andre. Be- 
tragtninger bar tilbageholdt Eugen, men i 
intet Tilfælde, var det rimeligt at yde en 
særlig Præmie for senere Aflevering., End- 
videre vilde en saadan særlig Godtgørelse 
for Rug stille Hvededyrkerne uforholds- 

I I - 홢 I I , mæssig ugunstigt. Derfor - gaar Lovfor- 
slaget ud paa , at finde en Form, hvorunder 
Godtgørelsen ydes i lige Grad til Rug- og 
Hyededyrkerne> og paa samme Maade og 
efter samme Forhold til dem, der har 
ydet Rug og Hvede; sent eller tidligt. 

Lovforslaget er, bygget paa det Prin- 
eip,: at et ; vist Gennemsnit af Brødkorn 
man det anses før u naturligt at aflevere 
eller; at have afleveret til de fastsatte 
Maksimalpriser plus den ordinære Godt- 
gørelse. En Undersøgelse viser, at det 
Kvantum Brødkorn, Rug og Hvede, som 

I I , maa antages at tilflyde Landets Brød- 
kornsforsyning i Aar, vil forholdsmæssigt 
fordelt paa Landets Hartkorn andrage 8,8 
Tdr. pr. Td., Hartkorn. Naar, Hartkornet 
er valgt som; Sammenligningsgrundlag, er 
det ikke, fordi man har ment, at. dette var 
det absolut retfærdigste Sammenlignings- 
grundlag, men fordi man har ment, at 
naar saayel Hensyn toges til det hensigts- 
mæssige som ogsaa til, hvad det for Øje- 

홢 I . . blikket ; var muligt at benytte, var Hart- 
kornet som Sammenligningsgrundlag dog, 
naar alt kom til alt, det rimeIigste. Der 
har været talt om at anvende en Sammenø 
ligning paa- Basis af. Areal- og Ejendoms- 
skyld, men Beregningsgrundlaget vilde da 
sikkert være blevet saa overordentlig van- 
skeligt, a t  Ministeriet mente at maatte 
gaa . bort fra det, Saafremt Resultatet af 
den i Henhold til Ejendomsskyldvurderingen 
foretagne Jordvurdering var fremkommet, 
saa at iden kunde have været benyttet ved. 
Bedømmelsen som Sammenligningsgrundlag, 
vilde Ministeriet ;have taget op til Over- 

- . ,- . vejelse, om ikke denne Jordvurdering vilde 
naye været det bedste bammenlignmgs- 
grundlåg.. Vel . er; Jordvurderingen til- 
éridebragti ude i Kommunerne, men Ma- 
terialet: er, ikke afleveret og har ikke kun- 
net sammenstilles og bearbejdes. Man har 
saaledes saynet enhyer Mulighed for .at 
anvende Jordvurderingen som Grundlag 
for den Beregning, der skulde tilvejebringe 
et vist Gennemsnitstal. Altsaa , er. man 

I . 홢 blevet staaende ved Hartkornet, 
Naar jeg siger, at der antagelig vil 

blive 8,8 Tønder Rug og Hvede gennem- 

snitlig pr. Tønde Hartkorn;; til Brødkorn, 
fremkommer dette Kvantum , paa den 
Maade, at man overfor , det kendte Antal 
af Tønder Hartkorn, som findes heri Lan- 
det, har stillet det sandsynlige Antal Tøn- 
der, Rug, og Hvede, som vil blive anvendt . I 
til Brødkorll. Der kan her kun være Tale 
om et sandsynligt Antal Tønder Rug og 
Hvede. Endnu vides nemlig ikke, hvilket 
Antal der vil blive tilvejebragt, men der 
foreligger , statistiske Beregninger, som har 
opgjort Høsten af Rug og; Hvede til et be- 
stemt Antal Tønder, og naar man derfra 
drager et vist Antal Procent홢20 pCt. har 
man regnet med 홢 til Svind, der . frem- 
kommer ved den paa et vist Tidspunkt til- 
ladte Opfodring, den altid tilladte Opfo- 
dring af den til Menneskeføde ubrugelige ' 
Del af Kornet, og endelig det. der skal 
bruges til Saasæd, kommer man til det 
sandsynlige Antal Tønder Rug og Hvede, 
som vil blive brugt til Brødkorn. Fordeles 
dette nu paa Hartkornet, kommer man 
til Tallet 8,8 Tønder. Af Hensigtsmæssig- 
e s g r u n , e  er det foreslået, at det Gen- 
nem snits antal Tønder Rug. og Hvede, som 
ingen Ekstragodtgørelse skal have, sættes 
til 8 Tønder, da Antallet ligger saa nær 
ved 8, Tønder. Man vil let forstaa, hvor- 
for 8 Tønder er valgt. Hartkornstønden er 
jo delt i 8 Skæpper, og derved vil den 
Rug og,' I Hvede I 홢 der skal afleveres m\ 
Skæppe Hartkorn uden Godtgørelse, netop 
blive 1 Tønde. 

Det foreslaas at yde for enhver Af- 
levering af Rug og Hvede ud over de gen- 
nemsnitlige 8 Tønder pr. Tønde Hartkorn 
en Godtgørelse af 2 Kr. Det er selvfølge- 
lig ikke muligt at angive, hvor mange Tøn- 
der Rug og Hvede der herefter vil; blive 
særlig berettigede til .denne Ekstragodt- 
gørelse, thi man ved ikke, hvor mange af 
Landets Ejendomme der; har ydet Gen- 
nemsnittet, og hvor mange der har ydet 
under dette. Men der er, foretaget en 
Stikprøve af Statistisk Departement for at 
se, hvorledes Godtgørelsesforholdene vilde 
virke i 4 . udprægede Rugsogne og I i - ,4 ud- 
prægede Hvedesogne. , I  Bilag 2, til Lov- I 
forslaget, er Undersøgelsen for disse 8 
Sogne fremstillet. De 4 Eugsogne er 
Brande i Vejle Amt, Herborg, Ne og Stav- 
ning Sogne i Ringkøbing Amt, dè. 4 Hvede- 
sogne er Tillitse, Arninge, Dannemare og 
Græshave paa Lolland. De 4 Eugsogne har 
i alt 734 Ejendomme, og der opgøres nu, 
hvorledes ; Udbyttet af Rug og Hvede og 
derefter Afleveringen af Brødkorn stiller sig 
for disse Sogne tilsammen indenfor forskel- 
lige Ejendomsgrupper, og det viser sig saa, 


